
»ژنرال لی شــانگفو« از کهنه کاران ارتش 
آزادی بخش خلق چیــن که تلاش هایی برای 
نوســازی این ارتش انجام داده، به عنوان وزیر 
دفاع جدیــد چین منصوب شــد. به گزارش 
خبرگــزاری رویترز، این ژنــرال چینی چند 
سال پیش به دلیل خرید تسلیحات از روسیه 
تحت تحریم های آمریکا قــرار گرفت. اگرچه 
پست جدید او در سیســتم چین دیپلماتیک 
و تشــریفاتی به حســاب می آید اما به گفته 
دیپلمات های منطقــه ای، انتصاب او پیش تر 
به دلیل پیشینه اش است. کارشناسان بر این 
باورند، سابقه »لی« به عنوان یک تکنوکرات به 
او کمک خواهد کرد تا نقش کلیدی را در تحقق 
اهداف موقت شی جینپینگ، رئیس جمهوری 
چین برای ارتش آزادی بخش خلق این کشور 
ایفا کند. ســابقه لی شــانگفو– شخصی که 
مهندس هوافضا است و در برنامه ماهواره ای 
چین فعالیت داشــته – می تواند برای ارتشی 
که قصد دارد تا ســال ۲۰۴۹ به ارتشــی در 
سطح جهانی بدل شــود، مهم تلقی شود. لی 
در سال ۲۰۱۶ به عنوان معاون فرمانده نیروی 
پشــتیبانی اســتراتژیک ارتش انتخاب شد؛ 
یک نهاد نخبه که مســئولیت تسریع توسعه 
فضایی چین و قابلیت های جنگ سایبری این 
کشور را برعهده داشت. لی سپس به مدیریت 
دپارتمان توســعه تجهیزات در کمیســیون 
مرکزی نظامی رسید، کمیســیونی که خط 
مشی نظامی چین را تعیین می کند و رئیسش 

شخص شی جین پینگ است. او به عنوان مدیر، 
در ۲۰۱۸ هدف تحریم هــای وزارت خارجه 
آمریکا قرار گرفــت، تحریم هایی که به دلیل 
خریدهای نظامی چین از روســیه وضع شد. 
در ۲۰۱۷ پکن ۱۰ فروند جنگنده سوخو ۳۵ 
و تجهیزات مربوط به ســامانه پدافند هوایی 
اس-۴۰۰ روسی را خریداری کرده بود. برخی 
صاحب نظران حوزه امنیت بــر این باورند که 
این تحریم ها در حدی نیستند که به اصطلاح 
معامله دو طرف را برهــم بزنند، اما می توانند 
پیچیدگی هایی ایجا کرده و حتی اهرم قدرتی 
باشند برای تصمیم گیران حوزه نظامی چین. 
ژنرال مارتین مینــرز، یکی از ســخنگویان 
پنتاگون چندی پیش در پاســخ به احتمال 

انتصاب لی گفت: ارتــش آمریکا نمی تواند بر 
گزارش هایــی درخصوص تغییــرات مربوط 
به رهبری چین اظهارنظر کند اما مشــخص 
اســت که می خواهیم ارتباطــات را با ارتش 
آزادی بخش خلق چین حفظ کنیم. خطوط باز 
این ارتباط می تواند به کاهش خطرات کمک و 
از ایجاد اشتباهات محاسباتی جلوگیری کند 
و رقابت را به شکلی مسئولانه مدیریت کنیم. 
گرچه جایگاه جدید لی شانگفو در نظام چین 
بیشتر دیپلماتیک و فرمایشی است، اما انتخاب 
او با توجه به سابقه اش، توجهات را به خود جلب 
کرده اســت. فعالیت او در حالی آغاز شده که 
واشنگتن ســعی دارد روابط و گفت وگوهای 
نظامی با چین را که در پی سفر سال گذشته 

میلادی رئیس وقت مجلس نمایندگان آمریکا 
به تایوان خدشه دار شــد، دوباره برقرار کند. 
تایوان جزیره ای خودگردان است که چین آن 
را بخشی از خاک خود دانسته و حمله نظامی 
را یکی از راه های پس گرفتنش می داند. پکن 
تاکید دارد که کشورها نباید با تایوان به عنوان 
کشوری مســتقل رفتار کنند و گرچه آمریکا 
استقلال تایوان را به رســمیت نمی شناسد، 
اما سفر سال گذشته نانســی پلوسی، رئیس 
وقت مجلس نمایندگان آمریکا به این جزیره، 
خشم شــدید چین را برانگیخت. جیمز چار، 
استاد دانشــگاه مطالعات بین الملل سنگاپور 
بیان داشــت: با توجه به اینکــه ارتش چین 
قصد دارد تا سال ۲۰۴۹ به یکی از ارتش های 
قدرتمند جهان تبدیل شود، پیشینه عملیاتی 
و فناورانه وزیر دفاع جدید چین می تواند کاملا 
مناسب و مرتبط باشــد. او در ۲۰۱۶ به عنوان 
معاون نیروی پشتیبانی اســتراتژیک ارتش 
چین انتخاب شــد،  یک نهاد نوپا که وظیفه 
تسریع توسعه قدرت سایبری و فضایی ارتش 
چین را داشت. اوریانا اسکایلر ماسترو، استاد 
موسسه مطالعات بین الملل دانشگاه استنفورد 
پیش بینی می کند که چین از موقعیت پیش 
آمده برای کســب امتیاز دیپلماتیک استفاده 
کند. به باور او، پکن یا تحریم ها را نادیده گرفته 
و آ نها را بی اهمیت خواهد شــمرد و یا اینطور 
جلوه خواهد داد که این واشــنگتن است که 

خواستار گفت وگو نیست، نه پکن.
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 کره شمالی 
تدابیر بازدارندگی اتخاذ کرد

حاکم  که حزب  کرد  اعلام  کره شمالی 
کارگران این کشور در پاسخ به اقدامات آمریکا 
و کره جنوبی، تدابیر عملی و مهمی برای 
بازدارندگی جنگی اتخاذ کرده است. به گزارش 
رویترز، خبرگزاری کره شمالی نوشت که این 
تصمیم در جلسه حزب کارگران به ریاست 
کیم جونگ اون رهبر کره شمالی اتخاذ شد. 
این خبرگزاری به جزئیات بیشتری در این باره 
اشاره نکرد. رهبر کره شمالی جمعه گذشته نیز 
به ارتش این کشور دستور داد تا رزمایش های 
بیشتری برای آمادگی در یک »جنگ واقعی« 
انجام دهد. او تاکید کرد که واحدهای تهاجمی 
ارتش باید برای اجرای کامل دو ماموریت 
راهبری آماده باشند: اول جلوگیری از جنگ 
و دوم بدست گرفتن ابتکار جنگ از طریق 
افزایش رزمایش هایی برای جنگ واقعی. این 
هشدارها در حالی است که رزمایش مشترک 
کره جنوبی و آمریکا قرار است روز دوشنبه 
آینده شروع شود و به مدت ۱۰ روز ادامه داشته 
باشد. پیونگ یانگ پیش از این، به سئول و 
واشنگتن درباره برگزاری رزمایش مشترک 

هشدار داده بود. 

سنای فرانسه اصلاحات قانون 
بازنشستگی را تصویب کرد

های  اعتراض  به رغم  فرانسه  سنای 
میلیونی مردم، طرح جنجالی امانوئل مکرون 
رئیس جمهوری این کشور در زمینه اصلاح 
قانون بازنشستگی را تصویب کرد. به گزارش 
ایرنا به نقل از خبرگزاری فرانسه، سنا شنبه شب 
با ۱۹۵ رای موافق در مقابل ۱۱۲ رای مخالف 
این لایحه را تصویب کرد. این طرح به کمیته 
مشترک مجلسین فرستاده می شود و احتمالا 
روز چهارشنبه در این کمیته بررسی خواهد 
شد. اگر این طرح در کمیته مشترک مجلسین 
نیز تایید شود احتمال می رود که سنا و مجمع 
ملی روز پنجشنبه رای گیری نهایی را درباره آن 
انجام دهند. اما نتیجه رای گیری در مجمع ملی 
)مجلس سفلی( در هاله ای از ابهام قرار دارد زیرا 
حزب مکرون برای تصویب این طرح به جلب 
آرای سایر احزاب نیاز دارد. در صورتی که دولت 
مکرون به این نتیجه برسد که آرای کافی در 
مجمع ملی برای حمایت از این طرح نخواهد 
داشت، ممکن است که بدون رای گیری پارلمانی 
آن را تصویب و اجرا کند. مهمترین محور این 
طرح افزایش سن بازنشستگی از ۶۲ سال به 
۶۴ سال است؛ موضوعی که با مخالفت های 
بسیار شدیدی مواجه شده است و شنبه نیز 
هزاران نفر را بار دیگر برای اعلام مخالفت به آن 
به خیابان ها کشاند. این تظاهرات در هفته های 
گذشته تا ۲ میلیون نفر را به خیابان ها آورد اما 
طبق آمار وزارت کشور فرانسه، شمار معترضان 

در تظاهرات سراسری شنبه ۳۶۸ هزار نفر بود.

نجیب میقاتی:ژنرال تحت  تحریم آمریکا، وزیر دفاع جدید چین شد
 لبنان تحمل بحران طولانی مدت را ندارد

نخست وزیر پیشبرد امور لبنان گفت که کشورش تحمل 
طولانی مدت بحران را ندارد و باید در انتخاب رئیس جمهور 
عجله کرد. نجیب میقاتی تصریح کرد: بر شهروندان لبنانی 
پوشیده نیست که بحران کنونی در یک لحظه به وجود 
نیامده است، بلکه حاصل تراکم مشکلات در طول سال های 
گذشته است. وی اضافه کرد: من همواره و پیش از رسیدن به 
نخست وزیری نیز تاکید کرده ام که اقداماتی که در حال انجام 
است، موضعی است و وضعیت بحرانی لبنان در آستانه انفجار 
قرار دارد و باید تا پیش از رسیدن به نقطه بدون بازگشت، 
اصلاحات بنیادین آغاز شود. به گزارش روسیاالیوم، میقاتی 
ادامه داد: تسریع در انتخاب رئیس جمهوری به لبنان این 
فرصت را می دهد که اصلاحات لازم را نیز همزمان آغاز 
کند و اوضاع کشور رو به بهبودی برود. وی تصریح کرد: 
دولت نمی تواند مسئولیت فقدان ریاست جمهوری را برعهده 
بگیرد، اما این دولت به رغم همه انتقادها و اعتراض هایی که 
به آن از سوی جریان های مختلف از جمله تیم میشل عون، 
رئیس جمهوری سابق و جبران باسیل رئیس جریان ملی آزاد 
می شود، به تشکیل جلسات خود ادامه می دهد. نخست وزیر 
دولت پیشبرد امور لبنان گفت: مواضع سیاسی مخالف یک 
حق است ولی مرزهای اعتراض باید مصلحت لبنان و اولویت، 
پیشبرد امور ملت و خواسته های آنها باشد. میقاتی افزود: 
کسانی که به اقدامات دولت، اعتراض و انتقاد دارند باید به صورت 
جدی برای انتخاب رئیس جمهوری جدید در سریع ترین زمان 
تلاش کنند تا همه این مشکلات از بین برود. وی بیان کرد: 
باتوجه به اینکه ما از ابتدا، خطرناک بودن اوضاع را می دانستیم، 
اقدامات لازم را برای مذاکره با صندوق بین المللی پول انجام 

دادیم زیرا این تنها منبع مالی پیش روی لبنان است. 

مدودف نام جدیدی برای اوکراین 
پیشنهاد داد

معاون شورای امنیت روسیه در واکنش به دستور ولودیمیر 
زلنسکی به مقامات دولتش برای بررسی تغییر نام روسیه، نام 
جدیدی را برای اوکراین پیشنهاد کرد. دیمیتری مدودف؛ 
رئیس جمهور پیشین روسیه و معاون شورای امنیت این 
کشور پیشنهاد تغییر نام اوکراین به »استپان باندرا« را داد. 
به گزارش راشاتودی، پیشنهاد او برای گذاشتن نام »یک 
همدست بدنام نازی ها روی اوکراین بعد از آن مطرح شد که 
ولودیمیر زلنسکی به دولتش گفت پیشنهاد تغییر نام روسیه 
را بررسی کند.« طبق این گزارش، رئیس جمهور اوکراین به 
مقامات دولتش دستور داد پیشنهاد تغییر نام رسمی روسیه به 
»مسکوویا« را به طور کامل بررسی کنند. زلنسکی این اظهارات 
را در واکنش به درخواستی آنلاین بیان کرد که در آن ادعا 
شده نام روسیه زمینه تجاوز بیشتر به تاریخ »روسِ کی یف« 
یک دولت قرون وسطایی که روسیه و اوکراین منشأ خود را 
در آنجا ردیابی می کنند، فراهم می کند. مدودف شنبه در 
واکنش به این اظهارات زلنسکی در پیامی تلگرامی نوشت: 
 Schweinisch( »پاسخ ما؟... فقط شواینیش باندرا-رایش«
Bandera-Reich( کلمه شواینیش در آلمانی به معنای 
»خوک صفت« است. از ابتدای جنگ اوکراین بارها نیروهای 
نظامی و شبه نظامی کی یف با نشان های افراطی و خالکوبی 
نازی در تصاویر دیده شده اند. به گزارش راشاتودی، این افراد 
اغلب شخصاً با ولودیمیر زلنسکی رئیس جمهور اوکراین 
مرتبط بوده اند. این در حالی است که کی یف حضور هر گونه 
عناصر نازی در ارتش اوکراین را رد و آن را پروپاگاندای روسیه 
می خواند. مسکو اما مکررا گفته که کی یف از جنگجویان با 
دیدگاه های نئونازی و ناسیونالیستی افراطی استقبال می کند. 
یکی از این نمونه ها ادغام هنگ بدنام آزوف در گارد ملی 

اوکراین بوده است. 

نیکلاس مادورو:

 آمریکا با افول تاریخی مواجه است
رئیس جمهوری ونزوئلا همزمان با اعلام برگزاری انتخابات 
در این کشــور در ســال ۲۰۲۴، در انتقاد از رویکرد آمریکا در 
قبال آمریــکای لاتین گفت: »ایالات متحــده در مرحله افول 
تاریخی قرار دارد و همه سیاســت های آن هــا دچار پس رفت 
اســت.« به گزارش ایرنا بــه نقل از خبرگــزاری افه، نیکلاس 
مادورو، رئیس جمهوری ونزوئلا تاکید کرد: در آمریکای لاتین 
و کارائیب، یک موج مترقی جدید به راه افتاده است و ائتلاف ها 
و سیاســت های آمریکا در ارتباط با کشــورهای منطقه، هیچ 
چیزی را ارائه نمی دهند و دچار پس رفت هســتند. مادورو در 
گفت وگویی تلویزیونی خاطرنشان کرد: امپراتوری ایالات متحده 
در مرحله افول تاریخی اســت و آنها دیگر چیزی برای ارائه به 
نفع مردم آمریــکای لاتین و کارائیب ندارنــد؛ بر عکس، همه 
سیاست های آن ها دچار پس رفت هســتند... همه اتحادهای 
آن ها عقب مانده اند. رئیس جمهوری ونزوئلا با استقبال از ظهور 
موج چپگرایی در این منطقه یادآور شد که آمریکا بخش های 
دموکراتیک و مترقی آمریکای لاتین را تحقیر کرده است. وی 
تصریح کرد: به راه افتادن یک موج جدیــد مترقی، موج دوم، 

من را شگفت زده نکرده است. من واقعا معتقدم که 
فرسودگی نئولیبرالیســم به عنوان یک فرمول و 
تحمیل الیگارشی ها به آمریکای لاتین کاملا کنار 
زده شده اســت. نیکلاس مادورو با اشاره به روی 
کارآمدن دولت های جدید در این قاره یادآورد شد 

که ونزوئلا از زمان روی کار آمدن لولا داسیلوا 
در برزیل و گوستاوو پترو در کلمبیا، روابط 
با کلمبیا و برزیل را با قدرت زیاد فعال کرد. 
وی اظهارکرد: من به این موج جدید مترقی 
و آینده آمریکای لاتین بســیار خوشبین 
هســتم که گام های ضروری برای ایجاد 
آمریکای لاتین جدید با شرایط عادلانه تر 
و برابر و نیز برخوردار از قدرت حاکمیت 
بیشتر است. این سناریویی است که در 
انتظار ماست. رئیس جمهوری ونزوئلا 
همچنیــن اطمینان داد که در ســال 
۲۰۲۴ انتخابات ریاست جمهوری در 

این کشــور کارائیب برگزار خواهد شــد و پس از آن، هرکس 
که انتخاب شــود در ۱۰ ژانویه ۲۰۲۵ سوگند یاد خواهد کرد 
و کشــور در صلح و در دموکراســی به کار خود ادامه خواهد 
داد. مادورو با اشــاره به حمایت آمریکا و اروپا از خوان گوایدو 
رهبر مخالفان ونزوئلا از ســال ۲۰۱۹، زمانی که وی خود 
را رئیس جمهوری دولت به اصطلاح موقت ونزوئلا خواند، 
گفت: این یک طرح ناموفق و شکست خورده بود. »دولت 
موقت« که دارایی های خارج از کشــور ونزوئلا را کنترل 
می کرد و طرفدار تحریم هــای بین المللی علیه 
دولت مادورو بود، در ژانویه گذشته با تصمیم 
اکثریت مخالفانی که چهار ســال پیش، از 
گوایدو حمایت کردند، منحل شد. در حال 
حاضر، اپوزیســیون ونزوئلا در حال آماده 
شدن برای انتخابات مقدماتی داخلی است 
که قرار است ۲۲ اکتبر )۳۰ مهر ۱۴۰۲( 
برگزار شــود. با برگزاری ایــن انتخابات، 
مخالفان دولت مادورو، نامزد مورد نظر خود 
برای رقابت با حزب حاکم را انتخاب خواهند 
کرد. این هفته اعلام شد که گوایدو و انریکه 
کاپریلس فرماندار سابق در میان نامزدهای 

انتخابات داخلی ضد دولتی خواهند بود.

مذاکرات گازی بوداپست و دوحه
منابع از رایزنی های بوداپست با دوحه در زمینه واردات گاز خبر دادند. به گزارش مهر ، 
پیتر سیارتو، وزیر امور خارجه مجارستان از مذاکرات با دولت قطر برای واردات گاز طبیعی 
مایع خبر داد. براساس این گزارش، وزیر خارجه مجارستان در حاشیه انجمن اقتصادی قطر 
گفت که مذاکراتی میان شرکت انرژی قطر و شرکت برق مجارستان در حال انجام است و 
انتظار می رود گاز قطر بخشی از ترکیب انرژی مجارستان در سال ۲۰۲۶ باشد. وی افزود: 
اگر مذاکرات به موفقیت برسد، محموله های گاز قطر در نیمه دوم دهه میلادی یا در سال 

۲۰۲۶ وارد کشور خواهد شد. 


